
rep
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Г Л АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от №
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление 
главы  администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 21 декабря 2015 года № 1243 «Об управлении кадровой 

политики администрации Краснодарского края»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных 
в связи с утратой доверия» п о с т а н о в л я ю :

1 - Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 года № 1243 «Об 
управлении кадровой политики администрации Краснодарского края»
следующие изменения:

1) раздел 3 «Функции Управления» дополнить пунктом 3.2 ' следующего 
содержания:

«3.2'. Направляет в уполномоченное подразделение Аппарата
Правительства Российской Федерации сведения о лице, к которому было 
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи 
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для 
включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения 
таких сведений из него в порядке, предусмотренном Положением о реестре 
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228.»;

2) раздел 5 «Организация деятельности Управления» дополнить пунктом 
5.2' следующего содержания:

«5.2 '. Начальник управления является должностным лицом,
ответственным за включение сведений о лице, к которому было применено 
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, и исключение таких сведений из него 
посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата 
Правительства Российской Федерации в соответствии с Положением о реестре 
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением



2

Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228.».
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 

(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
А.С. Копайгородского.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава администрации (губер 
Краснодарского края

аьстрчл,:

ДОКУМ В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

